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Nr 337.

Av herr Cruse, örn fyllnadspension åt förre tygarbetaren 
K. J. S. Nyberg.

F. d. svarvaren vid Stockholms tygstation K. J. S. Nyberg avgick efter 
uppnådda 65 års ålder ur tjänst med rätt till avkortad pension enligt tjänste- 
pensionsreglementet för arbetare, Sv. förf.-sami. nr 443/1934.

Den honom tillkommande pensionen uppgår — efter de av statens pen- 
sionsanstalt använda grunderna — till 480 kronor per år. Nyberg har en 
anställningstid vid tygstationen av 13 år och 4 månader, varav han fått till
godoräkna endast 88/4 år som tjänstår i pensionshänseende.

Genom pensionsreglementets tillämpning på Nyberg kom han i ett sämre 
läge i pensionshänseende än örn den gamla ordningen med riksdagsbeslut i 
varje särskilt fall tillämpats. Nyberg hade då beretts tillfälle kvarstå i tjänst 
tills han uppnått 15 tjänstår och förutom att han då kommit i åtnjutande 
av för arbetare normal inkomst under ytterligare 1 år och 8 månader hade 
hans pension blivit högre än nu blev fallet.

För Nyberg är det självfallet omöjligt att vid hans ålder skaffa sig någon 
ny anställning. Meningen med pensionsålderns sänkning var ju också att 
pensionärerna skulle lämna plats för den yngre arbetskraften. Därigenom 
blir den som gått i pension uteslutande hänvisad att söka draga sig fram 
på pensionen, ty även kommunala och eventuellt andra understödskällor 
äro stängda för honom. När, som i fallet Nyberg, beloppet av pensionen 
icke uppgår till mera än 480 kronor per år, kommer vederbörande i ett 
synnerligen prekärt läge.

Det kan icke ha varit meningen, att staten genom pensionsreglementets 
tillkomst skulle till billigare pris undandraga sig sina skyldigheter mot de 
gamla arbetarna än vad tidigare varit fallet, vilket ju faktiskt nu förekommer 
i här relaterade fall. Riksdagen bör sålunda kunna genom beslut örn fyll
nadspension åstadkomma rättelse härutinnan.

Med åberopande av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen må bevilja f. d. tygarbetaren vid Stockholms 
tygstation K. J. S. Nyberg fyllnadspension med så stort be
lopp, att hans sammanlagda pension kommer att uppgå till 
samma belopp som riksdagen före tillkomsten av pensions- 
reglementet för arbetare vanligen brukade bevilja arbetare 
efter 15 tjänstår.

Stockholm den 24 januari 1937.
Sigvard Cruse.
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